
Contacto

Correo Electrónico info@istecdigital.es

Dirección Postal

Polígono Pista de Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY21-ISTEC-ACCV-05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2021
a las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.istecdigital.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tarjetas criptográficas y tarjetas híbridas suficientes como para
prestar servicios de certificación utilizando dispositivos seguros

Valor estimado del contrato 79.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.465 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.500 EUR.

Clasificación CPV
30162000 - Tarjetas inteligentes.
30160000 - Tarjetas magnéticas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Las tarjetas se suministrarán en las oficinas de Istec, SAU sitas en Plaza de Nápoles y Sicilia, 6 de Valencia. Si bien,
se podrá comunicar cambio de dirección.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicilia, 6
(46003) VALENCIA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://www.istecdigital.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe8ab07a-b854-4c96-aff0-ab2aca3d3a8a


Precio de la oferta más baja 52.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Giesecke + Devrient Mobile Security Iberia S.A.
NIF A58357021
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.525 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado según apartado LL del PCAP
Fecha del Acuerdo 11/03/2021
Plazo de Formalización Del 12/03/2021 al 19/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7vrARzlTNSeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006363867 |  2021-656450 | vie, 12 mar 2021 08:47:26:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92136236847715986133623015060007978736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7vrARzlTNSeiEJrVRqloyA%3D%3D

